
DZIENNIK
WOJEWÓDZTWA

URZĘDOWY
SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 18 marca 1991 r. Nr 3

TREŚĆ:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY
21— nr 2 z dnia 7 marca 1991 r.w sprawie ustalenia maksymalnej dopuszczalnej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych o

zawartości do 4.5% alkoholu 19
22— nr 3 z dnia 8 marca 1991 r. w sprawie ustalenia maksymalnej dopuszczalnej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych

o zawartości do 4.5% alkoholu w poszczególnych gminach na terenie województwa 20

ZARZĄDZENIA WOJEWODY
23— nr 7 z dnia 31 stycznia 1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego

w Skierniewicach 20
24— nr 8 z dnia 31 stycznia 1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w

Skierniewicach i nadaniu statutu 21

UCHWAŁY
25— nr VIII/34/90 Rady Gminy w Radziejowicach z dnia 4 grudnia 1990 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego

zagospodarowania przestrzennego działki nr 184 położonej we wsi Tartak gm. Radziejowice 21
26— nr VIII/41/90 Rady Miasta i Gminy w Mszczonowie z dnia 5 grudnia 1990 r. w sprawie oceny aktualności i zmiany miejscowego

ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa 22
27— nr VIII/42/90 Rady Miasta i Gminy w Mszczonowie z dnia 5 grudnia 1990 r. w sprawie oceny aktualności i zmiany miejscowego

ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa 22
28— nrX/47/90 Rady Miejskiej w Skierniewicach z dnia 19 grudnia 1990 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego

zagospodarowania przestrzennego miasta Skierniewice 22
a 4 <

POROZUMIENIE
29— zawarte w dniu 18 lutego 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łowiczu, a Wójtem Gminy Zduny w przedmiocie

Powierzenia prowadzenia niektórych spraw w tym wydawania decyzji administracyjnych w I instancji należących do właściwości 
Kierownika Urzędu 23

OBWIESZCZENIE
30— Wojewody Skierniewickiego z dnia 11 marca 1991 r. o sprostowaniu błędów 24

21
ROZPORZĄDZENIE Nr 2 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO
z dnia 7 marca 1991 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej* dopuszczalnej liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych o zawartości do 4.5% alkoholu

W województwie Skierniewickie," ustala się maksymalną do- 
wv h”Za ną ICZ 00 punktów sprzedaży napojów alkoholo­
wych o zawartości do 4.5% alkoholu.

§ 2
Traci moc rozporządzenie Nr 2 Wojewody Skierniewickiego 

N„°uStaVVie art l2 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982
11 m °*3niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

n?, A nn , LP«°OZ'230' 2 1984 t- Nr 34 P°z184' 2 1987 r. Nr 33 
P.. ' 7,°' Nr 35 P°z- 192 oraz z 1990 r. Nr 34 poz. 198
' Nr 73 poz'431> zar2^« się co następuje:

z dnia 11 września 1990 r. w sprawie ustalenia maksymalnej 
dopuszczalnej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
o zawartości do 4.5% alkoholu (Dz.Urz.Województwa Skiernie­
wickiego Nr 12 poz.264).

§ 3

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

Wojewoda Skierniewicki
Stanisław Czuba



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 3

22
ROZPORZĄDZENIE Nr 3 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 
z dnia 8 marca 1991 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej dopuszczalnej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
o zawartos'ci do 4.5% alkoholu w poszczególnych gminach na terenie województwa

Na podstawie art.12 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 
r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U.Ni'35 poz.230, z 1984 r. Nr 34 poz.184, z 1987 r. Nr 33 
poz.180, z 1989 r. Nr 35 poz.192 oraz z 1990 r. Nr 34 poz.198 
i Nr 73 poz.431) zarządza się co następuje:

§ 1
Ustala się maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów al­

koholowych o zawartości do 4.5% alkoholu w poszczególnych 
gminach województwa skierniewickiego określoną w załączniku 
do rozporządzenia w ramach limitu ustalonego w rozporządze­
niu Nr 2 Wojewody Skierniewickiego z dnia 7 marca 1991 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej dopuszczalnej liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości do 4.5% alkoholu 
(Dz.Urz. województwa skierniewickiego Nr 3 poz.21)

§2

Traci moc rozporządzenie Nr 3 Wojewody Skierniewickiego z 
dnia 12 września 1990 r. w sprawie ustalenia maksymalnej do­
puszczalnej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych o 
zawartości do 4.5% alkoholu w poszczególnych gminach na te­
renie województwa skierniewicego (Dz.Urz. województwa skier­
niewickiego Nr 12 poz.265)

§3

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

Wojewoda
Stanisław Czuba

Maksymalnie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
o zawartości do 4.5% alkoholu w gminie na terenie województwa
skierniewickiego

L.p. Nazwa gminy Maksymalne liczby
punktów sprzedaży

1. Brzeziny (miasto)  70
2. Łowicz (miasto)  140
3. Rawa Mazowiecka (miasto) ... 70
4. Skierniewice (miasto)  140
5. Sochaczew (miasto)  140
6. Żyrardów  140
7. Biała Rawska  50
8. Mszczonów  55
9. Baranów ..................................................... 20
10. Bielawy  35
11. Bolimów  30
12. Brzeziny  30
13. Chąśno  30
14. Cielądz .. ... 30
15. Dmosin  30
16. Domaniewice  30
17. Głuchów  30
18. Godzianów ......................... 25
19. Jaktorów 40

Załącznik do Rozporządzenia Nr 3 
Wojewody Skierniewickiego
8 marca 1991 r.

20. Jeżów .................................................
21. Kocierzew Południowy  30
22. Kowiesy
23. Lipce Reymontowskie  30

24. Łowicz......................................................................................40
25. Łyszkowice  30
26. Maków......................................................................................30
27. Młodzieszyn  30
28. Nieborów  45
29. Nowa Sucha 40
30. Nowy Kawęczyn ............... 30
31. Puszcza Mariańska
32. Radziejowice ........................................................................ 40
33. Rawa Mazowiecka  35
34. Rogów
35. Rybno .................................................................................... 30

36. Sadkowice  30
37. Skierniewice  40
38. Słupia .................................................................................... 20
39. Sochaczew  40
40. Teresin  50
41. Wiskitki 50
42. Zduny  35
43. Żabia Wola  30

23
ZARZĄDZENIE Nr 7 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 
z dnia 31 stycznia 1991 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach

Na podstawie art.33 ust.l ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U.nr 
21,poz.l23) zarządza się. co następuje:

§ 1
W załączniku do zarządzenia nr 19 Wojewody Skierniewic­

kiego z dnia 28 maja 1990 r. w sprawie ustalenia statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Skierniewicach (Dz.Urz.Woj.Skierniewickiego 

nr 12, poz.267.zm.poz.268) wprowadza się następujące zmiany:
1. w §5:

a) w pkt 1 wyrazy: „urzędów: wojewódzkiego i rejonowych” 
zastępuje się wyrazem:„urzędu”,

b) w pkt 3 wyrazy: „urzędów: wojewódzkiego i rejonowych" 
zastępuje się wyrazem: „urzędu" ,

2. w §6:



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 21

a) w pkt 4 wyraz: „województwa” zastępuje się wyrazem: 
„Wojewody",

b) w pkt 5 po wyrazach: Jednostek budżetowych" i prze­
cinku dodaje się wyrazy: „zakładów budżetowych i gospo­
darstw pomocniczych podporządkowanych Wojewodzie i 
przez niego nadzorowanych",

c) dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „8. prowadzenie spraw z 
zakresu przekształceń własnościowych",

3. w §skreśla się pkt 4,
4. w §8a dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „8.prowadzenie spraw z 

zakresu komunalizacji mienia i ustalania uprawnień majątko­
wych państwowych osób prawnych",

5. w §11 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „8.prowadzenie spraw z 
zakresu pomocy społecznej",

6. w §18 ust.l skreśla się wyrazy: „i instytucji",
7. w załączniku nr 1 do statutu Urzędu Wojewódzkiego w Skier­

niewicach:
a) w części wstępnej skreśla się wyrazy: „i instytucji",

b) pkt 18 otrzymuje brzmienie: „18.Przedsiębiorstwo Rolnicze 
w Bielicach",

8.w załączniku nr 2 do statutu Urzędu Wojewódzkiego w Skier­
niewicach:
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2.Wojewódzki Zarząd Melio­

racji i Urządzeń Wodnych w Skierniewicach",
b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3.Wojewódzki Zespół Reali­

zacji Inwestycji w Skierniewicach",
c) pkt 11 otrzymuje brzmienie: „11.Ośrodek Doradztwa Rol­

niczego w Skierniewicach z siedzibą w Bielicach",
d) pkt 30 otrzymuje brzmienie: „30.Państwowa Straż Ry­

backa” ,
e) skreśla się pkt 45-49.

§2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
Wojewoda

Stanisław Czuba

24
ZARZĄDZENIE Nr 8 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 
z dnia 31 stycznia 1991 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie przekształcenia 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Skierniewicach i nadania statutu

Na podstawie art.4 ust.l Ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U.Nr 21, 
Poz.123) w związku z §4 pkt.8 załącznika do zarządzenia Nr 28 
Wojewody Skierniewickiego z dnia 9 sierpnia 1990 r. w sprawie 
regulaminu Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach zarządza 
się co następuje:

§ 1
W zarządzeniu Nr 64 Wojewody Skierniewickiego z dnia 

31 grudnia 1990 r. w sprawie przekształcenia Wojewódz­
kiego Zakładu Weterynarii w Skierniewicach i nadania statutu 
(Dz.Urz.Wojewody Skierniewickiego z 1991 r. Nr 1 poz.l) §3 
otrzymuje brzmienie:
i-„Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii - dyrektora Wojewódz­

kiego Zakładu Weterynarii powołuje i odwołuje Wojewoda 
Skierniewicki po uzgodnieniu z Ministerstwem Rolnictwa i Go­

spodarki Żywnościowej.
2. Rejonowych Lekarzy Weterynarii powołuje i odwołuje Woje­

woda na wniosek Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w po­
rozumieniu z kierownikiem właściwego urzędu rejonowego.

3. Powoływanie na stanowiska wojewódzkiego lekarza weteryna­
rii i rejonowych lekarzy weterynarii oraz odwoływanie z tych 
stanowisk następuje po zasięgnięciu opinii weterynaryjnych or­
ganizacji społeczno-zawodowych stopnia wojewódzkiego".

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanisław Czuba

25 
UCHWAŁA Nr VIII/34/90 Rady Gminy w Radziejowicach 

z dnia 4 grudnia 1990 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 

działki nr 184 położonej we wsi Tartak gm.Radziejowice

nia Dr?lctrfa S'? miejscowy Pian szczegółowy zagospodarowa- 
przeznXo nne9° dZia‘ki nr 184 P^onej we wsi Tartak, 
przestrzenr>neJ W ni.,ejscowym Pianie ogólnym zagospodarowania 
rodiLX'xz;;';'"™1™1'' na -“«""»»•> *-»«- 

zZwanÓn' ‘tan°”ląw 2ala“"lk *> “"wały
uzgo menia branżowe-stanowiące załącznik nr 2

n art18 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
i Nr 43 poZ'^erytorialnym (Oz.U.Nr 16 poz.95, Nr 34 poz.199 
ustawy z dnia r o 7 ZWiązku Z art17 USt'3 ’ art32 USt l ‘ 2 
(Dz U Nr 17 io 'PCa 1984 r- ° planowaniu przestrzennym 
z 199n r Mr -j?989 r- poz". Nr 34 poz.178, Nr 35 poz.192 i 
z isuu r. Nr 34 poz ig»\ i.wi, , • . ■

z.xsb; uchwala się co następuje:

do uchwały.
§2

Wszelkie koszty uzbrojenia terenu oraz urządzenia dróg we­
wnętrznych osiedla ponoszą inwestorzy.

§3

1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po ogłoszeniu w 
Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Radziejowicach.

Przewodniczący Rady Gminy
_____________ Adam Leniarski

* załączników nie publikuje się.



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr ć

26 
UCHWALA Nr VIII/41/90 RADY MIASTA I GMINY W MSZCZONOWIE 

z dnia 5 grudnia 1990 r.
w sprawie oceny aktualności i zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Mszczonowa

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U.Nr 16 poz.95, Dz.U.Nr 34 
poz.199, Dz.U.Nr 43 poz.253) i art.17 ust.3, art.18 i art.32 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz.U.Nr 17 poz.99 z 1989 r., Dz.U.Nr 34 poz.178, Dz.U.Nr 
35 poz.192 i Dz.U.Nr 34 poz.198 z 1990 r.) Rada Miasta i 
Gminy w Mszczonowie uchwala co następuje:

§1
l.Po  dokonaniu analizy i oceny aktualności miejscowego ogól­

nego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczo­
nowa zatwierdzonego Uchwałą Nr 16 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Mszczonowie z dnia 31 marca 1978 r. w sprawie 
zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa (Dz.Urz.Woj.Rady Naro­
dowej Nr 6 poz.18 z dnia 10 czerwca 1980 r.) wprowadza się 

zmianę do ustaleń planu polegającą na przeznaczeniu częśc 
gruntów rolnych pod teren Szkoły Podstawowej w Mszczono 
wie.

2.Położenie i granice terenu objętego zmianą określa część gra 
ficzna stanowiąca załącznik nr 1  do uchwały.*

* załączników nie publikuje się.

3.Szczegółowa treść i zakres zmiany zawarte są w części opiso 
wej stanowiącej załącznik nr 2*  do uchwały.

§2
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeni 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Mia 

sta i Gminy w Mszczonowie.
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Mszczonów 

Zdzisław Banasiak

* załączników nie publikuje się.

27 
UCHWAŁA Nr VIII/42/90 RADY MIASTA I GMINY W MSZCZONOWIE 

z dnia 5 grudnia 1990 r.
w sprawie oceny aktualności i zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Mszczonowa

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U.Nr 16 poz.95, Dz.U.Nr 34 
poz.199 i Dz.U.Nr 43 poz.253) i art.17 ust.3,art.19 i art.32 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.o planowaniu przestrzennym 
(Dz.U.Nr 17 poz.99 z 1989 r., Dz.U.Nr 34 poz.178, Dz.U.Nr 
35 poz.192 i Dz.U.Nr 34 poz.198 z 1990 r.) Rada Miasta i 
Gminy w Mszczonowie uchwala co następuje:

§ 1
l.Po  dokonaniu analizy i oceny aktualności miejscowego ogól­

nego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczo­
nowa zatwierdzonego Uchwałą Nr 16 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Mszczonowie z dnia 31 marca 1978 r. w sprawie 
zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa (Dz.Urz.Woj.Rady Naro­
dowej Nr 6 poz.18 z dnia 10 czerwca 1980 r.) wprowadza się 

zmianę do ustaleń planu polegającą na przeznaczeniu częś< 
gruntów rolnych pod teren Stacji Uzdatniania Wody.

2.Położenie i granice terenu objętego zmianą określa część gre 
ficzna stanowiąca załącznik nr 1  do uchwały.*

3.Szczegółowa treść i zakres zmiany zawarte są w części opisc 
wej stanowiącej załącznik nr 2*  do uchwały.

§2
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeni 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Mir 

sta i Gminy w Mszczonowie.
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Mszczono^ 

Zdzisław Banasiak

28
UCHWAŁA Nr X/47/90 RADY MIEJSKIEJ W SKIERNIEWICACH 

z dnia 19 grudnia 1990 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

miasta Skierniewice

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U.Nr 16 poz.95 Nr 34 poz.199 
Nr 43 poz.253), art.17 ust.3 i art.32 ust.l i 2 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U.z 1989 r. 
Nr 17 poz.99, Nr 34 poz.178, Nr 35 poz.192 i z 1990 r. Nr 
34 poz.198) oraz art.7 i art.9 ustawy z dnia 26 marca 1982r.o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U.Nr 11 poz.79 i z 1984 
r. Nr 35 poz.185) Rada Miejska w Skierniewicach, uchwala co 
następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejsowy plan ogólny zagospodarowania prze­

strzennego mista Skierniewice, obejnujący:

1. Rysunek planu Nr 1 - struktura funkcjonalno - przestrzenr
- stanowiący załącznik Nr 1*  do uchwały.

2. Rysunek planu Nr 2 - zasady infrastruktury technicznej - st; 
nowiący załącznik Nr 2  do uchwały.*

3. Tekst planu - stanowiący załącznik Nr 3  do uchwały.*
§2

Zatwierdza się program rolniczego i leśnego użytkowan 
gruntów rolnych i leśnych przeznaczonych na cele nierolnic; 
i nieleśne na terenie miasta Skierniewice - stanowiący zalączn 
Nr 4*  do uchwały.

§3
Traci moc uchwała Nr 32 Wojewódzkiej Rady Narodowej



3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 23

ierniewicach z dnia 4 lipca 1977 r. w sprawie zatwierdzenia 
ejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 
asta Skierniewice.

§4
Jchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­

kiego.
2.Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu 

Miejskiego w Skierniewicach.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Skierniewicach

Andrzej Krokowski

* załączników nie publikuje się.

29 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 18.02.1991 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łowiczu a Wójtem Gminy Zduny 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórtych spraw, a tym wydawania decyzji administracyjnych 
w I instancji należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu

§ 1
Kierownik Urzędu na podstawie art.40 ust.l i 3 ustawy z dnia 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 

ólnej (Dz.U.Nr 21 poz.123) za zgodą Wojewody Skierniewic- 
go powierza organom Gminy Zduny prowadzenie wymienio- 

ch w §2 niniejszego porozumienia spraw należących do jego 
aściwości, w tym wydawanie decyzji administracyjnych w I in- 
ncji, a Wójt w imieniu Gminy na podstawie art.31 w związku 
,rt.8 ust.2 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie teryto- 
Inym (Dz.U.Nr 16 poz.95, Nr 32 poz.191 Nr 34 poz.199, Nr 
poz.253, Nr 89 poz.518, z 1991 r.Nr 4 poz,18)i uchwały Rady 
liny w Zdunach Nr 9/34/91 z dnia 31 stycznia 1991 r. w spra- 
» przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, 
■yjmuje prowadzenie tych spraw z obszaru właściwości miej- 
>wej Gminy wraz z wydawaniem decyzji administracyjnych w I 
tancji na warunkach określonych niniejszym porozumieniem.

§2
Powierzenie obejmuje następujące sprawy należące do wła- 
wości Kierownika Urzędu w myśl art.5 pkt 9 i pkt 20 ustawy 
Inia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji okre- 
nych w ustawach szczegółowych pomiędzy organy gminy a 
any administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
Z.U.Nr 34poz.l98 i Nr 43, poz.253)
ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz.U. z 1989 r. 

■Jr 52 poz.310),
1) zarządzenie usunięcia zadrzewienia, zakrzewienia pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne za - odszkodowaniem (art.28 ust.l),

>) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art.30 ust.l),

:) zarządzenie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art.31),
ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - „Prawo o ruchu drogowym" 
Dz.U.Nr 6, poz.35 i z 1989 r. Nr 35, poz.192):
1) wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 
szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art.53 ust.l, pkt 1),

1) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art.58 ust.2),

) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art.58 ust.9),

I) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu siedziby (art.60 ust.2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art.61 ust.l),
f) zatrzymywanie i zawracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art.61 ust.5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art.64 
ust.l),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art.73 ust.2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy (art.76 ust.l),
j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 

wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa 
jazdy (art.77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art.80 udt.l),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art.82 ust.l),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art.84 ust.6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art.84 ust.7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania ro­
werami,motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art.84 
ust.8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art.85 ust.l),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art.85 ust.3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art.85 ust.4).

§ 3
Nadzór instancyjny w zakresie powierzonych spraw sprawuje 

Wojewoda Skierniewicki, który w postępowaniu administracyj­
nym jest organom II instancji.

§4
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 

wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych sprawach 
po uprzednim uzgodnieniu z Kierownikiem Urzędu.

3. Kierownik Urzędu zastrzega sobie prawo wglądu do akt po­
wierzonych spraw, kontroli przestrzegania zasad, o których 
mowa w ust.l oraz do żądania informacji i sprawozdań co 
do wykonania niniejszego porozumienia w każdym czasie, a 
Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i oso­
bom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr ź

§5
Kierownik Urzędu przekaże na rachunek Gminy z tytułu po­

wierzenia spraw następujące środki:
1. kwotę odpowiadającą 1/2 etatu kalkulacyjnego przyznanego 

przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego,
2. Kwotę zryczałtowaną w wysokości 10% kosztów ponoszonych 

przez Urząd Rejonowy na pokrycie wydatków rzeczowych w 
Oddzielę Komunikacji. Przekazanie środków następować bę­
dzie co miesiąc z dołu do 10 dnia każdego miesiąca na wska­
zany rachunek Gminy.

§6
Skargi i wnioski składane do Urzędu Gminy w związku z pro­

wadzeniem powierzonych spraw Wójt zobowiązuje się niezwłocz­
nie przekazać Kierownikowi Urzędu wraz z wyjaśnieniami w for­
mie pisemnej.

§7
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 

przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu okre­
ślonych spraw organom gminy do prowadzenia oraz dniach i go­
dzinach przyjęć interesantów.

§8
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokołem zdawczo 
- odbiorczym.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia polegają przekazaniu 
organom gminy również protokołem zdawczo — odbiorczym.

§9
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie z; 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem 
nej i po przedstawieniu zgody swoich organów nadzorującycł 
na rozwiązanie porozumienia, tj.: Kierownik Urzędu - Woje 
wody, zaś Wójt - uchwały Rady Gminy.

2. W przypadku stwierdzenia powtarzających się rażących na 
ruszeń prawa w prowadzeniu powierzonych spraw Kierownił 
Urzędu za zgodą Wojewody może rozwiązać porozumienie v 
formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 10

Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pi 
semnej pod rygorem nieważności i za zgodą organów nadzoru 
jących strony.

§U
Porozumienie spisano w dwóch jednobrzmiących egzempla 

źach po jednym dla każdej ze stron.
§ 12

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowyn 

Województwa Skierniewickiego.
Wójt

mgr inź.Marek Byzdra
Kierownik Urzędu
Andrzej Budniak

30
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 
z dnia 11 marca 1991 r.

o sprostowaniu błędów

Na podstawie §14 ust. rozporządzenia Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 10 października 1990 r. w sprawie zasad i trybu wy­
dawania oraz rozpowszechniania wojewódzkich dzienników urzę­
dowych (Dz.U.Nr 71 poz.421) prostuje się następujące błędy:
l.w  załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 32 Wojewody Skiernie­

wickiego z dnia 27 sierpnia 1990 r. w sprawie nadania statu- 
. tów urzędom rejonowych (Dz.Urz.Województwa Skierniewic­

kiego Nr 12, poz.270):
1) dodaje się nowy §7 w brzmieniu: „§7 Do zakresu działania 

Oddziału Nadzoru Budowlanego należy prowadzenie spraw 
określonych w prawie budowlanym, a w szczególności spra­

wowanie nadzoru urbanistycznego i techniczno - budowla 
nego". »

2) dotychczasowy „§7" otrzymuje oznaczenie„§8".
2.W załączniku Nr 1 do obwieszczenia Wojewody Skierniewic 

kiego z dnia 29 grudnia 1990 r. w sprawie aktów praw: 
miejscowego (Dz.Urz.Województwa Skierniewickiego Nr 19 
poz.351) w.L.p.l w rubrykach 2 i 3 wyrazy „V/32/77" 
" 14.07.77"żastępuje się wyrazami „32" i „04.07.77".

Wojewoda
Stanisław Czuba

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki w Skierniewicach
REDAKCJA: Wydział Administracji i Nadzoru - Zespół Radców Prawnych

96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28,
naczelny redaktor - Dorota Górecka-Krysiak

Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy
96-100 Skierniewice, ul. Jagielońska 28________________ _______ ;___ ,-------------------------------------------------------

Tłoczono z polecenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 12 marca 1991 r. w Drukarni Klasztoru w Niepokalanowie .......
Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewick.ego będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z gory na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczeg 
Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, nr konta: 347408-707-225 Powszechny Bank Gospodarczy z/s w Łodzi Oddział Wojewódzki w Skierniewicach 

Pojedyncze egzemplarze nabywać można w stałym punkcie sprzedaży w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, pokoj nr 16.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika Urzędowego, mezw ocznie po otrzy 

maniu następnego kolejnego numeru.

Cena Dziennika Urzędowego wynosi 3770 zł. 
Nakład - 250 egzemplarzy.

Zam. 19/9'.


